
           
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO  

P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO  
TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792  

E-MAIL: toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.edu.it   

C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT  
  

  
 
 
Candiolo, 15 febbraio 2022 

All’albo e al sito web 
Agli atti 

 

Oggetto: Determina a contrarre per avviso manifestazione di interesse per la dotazione di strumenti 

digitali per l’apprendimento delle STEM. Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). AVVISO 

PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE 

DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM. 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO H59J21009600001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n .165 recante "Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTO   l’art 43 comma 3 del D.I. n.129 del 28 agosto 2018;  

VISTO   l’art 45 comma 2del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;  

VISTO   l’art 40 comma 1 della legge n°449/97 che prevede per le Istituzioni Scolastiche la 

Stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti;  

VISTO   il DPR n. 275 del 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTA   la Circolare n° 5 del 21/12/2006 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento 

della Funzione Pubblica;  

VISTA   la Circolare n° 2 dell’11/03/2006 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento 

della Funzione Pubblica;  

VISTO   il D.lgs. 33/2013 e legge 244/2007; 

VISTO    il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche;   

VISTO     il Decreto Legislativo n. 50/2016 in Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE   

VISTO      il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione della procedura di acquisto 

di lavori, servizi e forniture e le attività contrattuali inerenti il reclutamento di esperti. 

VISTO     l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM - Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata  

http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/


VISTA  la nota autorizzativa prot.n. AOODGEFID 0043717 del 10/11/2021 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

  

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

L’avvio della manifestazione di interesse per l’individuazione di un operatore economico cui affidare 

“LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI 

DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM. 

L’operatore economico sarà individuato tra coloro che offriranno il miglior prezzo e che attesteranno 

il possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale, a garanzia dei principi di 

economicità, efficienza, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza.  

L’Istituto si riserva la facoltà di procedere alla trattativa negoziata anche in presenza di una sola 

domanda, purché sussistano i requisiti richiesti;  

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E TUTELA DELLA RISERVATEZZA   

Ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) i dati forniti saranno utilizzati 

esclusivamente per le finalità connesse al presente avviso. Il responsabile del trattamento dei dati è 

individuato nella persona del Dirigente Scolastico Prof. Luca GAMBELLINI. 

  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO   

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile 

del Procedimento è il sottoscritto Dirigente Scolastico.   

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Luca GAMBELLINI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

   

  


